de suis clamare sic ceperunt. Rustice non targas regem: quia si tetigeris eum: suffe-
deris. Rusticus uero spreto eorum: minis per fortitudinem regem prae status
cito arripuit: & eum subleuans: posuit coram se super equum. & fugit ad urbem de
lociter clamans uoce magna ad homines citatis: cauernis latitantes. Exite
foras. interficite exercitum regis: quia ecce ipsum coram me habeo captum. **Qui ex-**
euntes ad uocem eius: multos occiderunt. Et alii in fugam uersi sunt. Romani
uero habito triumpho: soluerunt ei animum quod petierat. Et in memoria eius fe-
cerunt: & in representationem staturam unum equum ereum & deauratum. extensa ma-
nu dextra cum qua eum ceperat: quem posuerunt coram palatio lateranensi. Et su-
per caput eius quadam cucumagiam posuerunt: ad cuius caput uictoriam ha-
buerunt. Ipsa quoque staturam regis quam parua erat retro ligata manibus sicut eum
ceperat sub equo commemorato collocarunt. De coliseo.

Coliseum fuit templum solis mire magnitudinis & pulchritudinis: diuersis cauer-
nis adaptatum. & cooptum erat celo ereo & deaurato: ubi tonitrua fulgu-
ra & conuulsiones fiebant. Et pluuie mittebantur per fistulas plumbearum. Et erant
ibi signa supercaelestia & planetae: cum sole & luna: quae quodrigis uehebant. In
medio sedebat dominus phoebus deus solis: quae pedes ad terram uertebat. & ca-
put eius celum tangebatur, quae palmam tenebat in manu sua: designans quod Roma to-
tum mundum regebat. Post uero multo tempore spaciatus huius Siluester iussit id
templum destrui. & alia quae plurima. ne peregrini uentiret romam propter edificia
antiqum & deorum famam. & non propter ecclesias sanctorum transiret multimoda de-
uotione. Caput uero & manus dicti idoliciu pomum ad palatium latera-
no fecit poni in memoriam quam palma & caput salonis falso uocat a uul-
go. Palatium praefatum erat templum turbi per quod intrabatur. & in praefato simulacro
in querimonias fundebant tempore consulum & senatorum orationes.

De sancta maria rotunda.

Agrippa praefectus subiugauit Romanos. Sciauos & saxones occidere fecit
& iussit. & quattuor legiones. In cuius reuocatione tintinabulum staturae praefidis
quae erat in capitolio in templo iouis & mineruae sonabat. Quia uniuersum usque
regni totius orbis statura erat in templo illo posita cum tintinabulo ad col-
lum. & quando sonabat: regnum illud cognoscebat esse rebellem. ut praedictum est. Huius
autem staturae praefidis tintinabulum audiens sacerdos: quae erat in spelunca in ebdoma-
da illa: nunciabat senatoribus. Senatores autem legationem praefecto Agrippae
dixerunt. & praeeperunt ei: ut iret ad praefatas subiugandos. Qui omnino renuens: & di-
cens se non posse pati tantum laborem: tandem uictus petit consilium trium dierum. In
fra quos quodam nocte ex nimio cogitatu fatigatus obdormiuit. Et appa-
uit ei quedam femina. quae ait. Agrippa quid cogitas: In magno es cogitatu.
consolare: & promitte mihi templum quod tibi ostendam: & dicam tibi quomodo eris ui-
cturus